


- 1 -

目 录

国资权力事项清单............................................................................................... （1）

办事不找关系路径................................................................................................（4）

合规办事业务指南................................................................................................（6）

违规禁办事项清单..............................................................................................（24）

容缺办理事项清单..............................................................................................（25）



- 1 -

国资权力事项清单

事项类别 序号 事项 页码 操作流程

一、其他权力

1

小额贷款公司的股权

变更（非主发起人变

更）审批

6

2 小额贷款公司的注销 8

3
小额贷款公司的设立

（开业）
9



- 2 -

事项类别 序号 事项 页码 操作流程

一、其他权力

4
小额贷款公司的分支

机构设立
11

5
小额贷款公司的设立

（筹建）
14

6

小额贷款公司的股权

变更（主发起人变

更）审批

16

7
小额贷款公司的名称

变更
18



- 3 -

事项类别 序号 事项 页码 操作流程

一、其他权力

8
小额贷款公司的注册

资本变更审批
19

9
小额贷款公司的代办

点设立
21

10
小额贷款公司的地址

变更
23

11
小额贷款公司的经营

期限变更
24



- 4 -

办事不找关系路径



- 5 -

国资政务服务窗口

序号 机构名称 地 址 联系电话

1 国资政务服务窗口

沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯

区政务服务中心一楼 D 区社会事务专区综合

窗口

024-89119925



- 6 -

合规办事业务指南

一、其他权力

1、小额贷款公司的股权变更（非主发起人变更）审批

小额贷款公司开业后，即可申请资本金、有限（责任）公司非主发起人股

权变更；经营期满 1 年后，股份有限公司可申请非主发起人变更。

1.1 需提供材料。

1 最近一年度的审计报告（资料来源：申请人自备）

2 有权机构同意增资决议（资料来源：申请人自备）

3 人社部门的依法用工证明（资料来源：申请人自备）

4 无犯罪证明（资料来源：申请人自备）

5 企业股东近两年无偷漏欠税行为，依法纳税证明（资料来源：申请人

自备）

6 信用报告（资料来源：申请人自备）

7 最近两年经审计的年度财务会计报告（资料来源：申请人自备）

8 新自然人股东中华人民共和国身份证（资料来源：申请人自备）

9 股东大会决议书（资料来源：申请人自备）

10 修订的公司章程（资料来源：申请人自备）



- 7 -

11 全体股东出具的《股东承诺书》（资料来源：申请人自备）

12 股权转让协议（资料来源：申请人自备）

13 法律意见书（资料来源：申请人自备）

1.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼 D 区社会事务专区综合窗口。

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

1.3 办理时限：12 个工作日。

1.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

2、小额贷款公司的注销审批

小额贷款公司法人资格的终止包括解散和破产两种情况。小额贷款公司可

因下列原因解散：（一）公司章程规定的解散事由出现；（二）股东大会决议

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 8 -

解散；（三）因公司合并或者分立需要解散；（四）依法被吊销营业执照、责

令关闭或者被撤销；（五）人民法院依法宣布公司解散。小额贷款公司解散，

依照《公司法》进行清算和注销。小额贷款公司被依法宣告破产的，依照有关

企业破产的法律实施破产清算。

2.1 需提供材料。

1 债权人公告报纸样张（资料来源：申请人自备）

2 法院关于破产程序终结的裁定书（资料来源：申请人自备）

3 注销申请书（资料来源：申请人自备）

4 经有权机构确定的清算报告（资料来源：申请人自备）

5 股东会决议（资料来源：申请人自备）

2.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 9 -

2.3 办理时限：7 个工作日。

2.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

3、小额贷款公司的设立（开业）

已经取得筹建批复文件且在有效筹建期内，有符合《公司法》的公司章程，

有符合任职条件的董事及高级管理人员和具备相应专业知识及从业经验的工作

人员，注册资本金注入验资账户，有健全的组织机构、业务操作规则和风险控

制制度，有符合要求的营业场所、安全防范措施和其它必要设施。

3.1 需提供材料。

1 主要负责人名单（资料来源：申请人自备）

2 信用报告（资料来源：申请人自备）

3 公司治理和主要管理制度（资料来源：申请人自备）

4 公司章程（资料来源：申请人自备）

5 具有资格的律师中介机构出具发起人及出资人关联情况的法律意见书

（资料来源：申请人自备）

6 具有资格的验资机构出具的验资报告（资料来源：申请人自备）

7 开业申请书（资料来源：申请人自备）

8 总经理的学历证明（资料来源：申请人自备）

9 拟任监事人员材料（资料来源：申请人自备）

10 拟任董事人员材料（资料来源：申请人自备）

11 拟任高级管理人员材料（资料来源：申请人自备）



- 10 -

12 无犯罪证明（资料来源：申请人自备）

13 筹建工作报告（资料来源：申请人自备）

14 筹建期间监事会审议通过的决议（资料来源：申请人自备）

15 筹建期间股东会审议通过的决议（资料来源：申请人自备）

16 筹建期间董事会审议通过的决议（资料来源：申请人自备）

17 组织结构图（资料来源：申请人自备）

18 经营计划（资料来源：申请人自备）

19 职能部门的设置（资料来源：申请人自备）

20 金融从业经验证明（资料来源：申请人自备）

21 高管中华人民共和国居民身份证（资料来源：申请人自备）

22 企业名称预先核准通知书（资料来源：申请人自备）

3.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 11 -

3.3 办理时限：12 个工作日。

3.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

4、小额贷款公司的分支机构设立

申请条件：（一）注册资本 2 亿元（含）以上，近 2 年无违法或违规事项；

（二）最近 2 年年末的不良贷款率（按五级分类口径）不超过 1%；（三）最近

1 年年末信用贷款余额占该年年末全部贷款余额 50% （含）以上，单笔占注册

资本 1%（含）以下的贷款余额占该年年末全部贷款余额 60%（含）以上；（四）

最近 2 年连续盈利，且 2 年累计净利润总额达到 3000 万元（含）以上；（五）

有固定的营业场所，以及公安、消防部门对该营业场所出具的安全、消防合格

证明； （六）拟设分支机构设主要负责人 1 名，须具有大专（含）以上学历，

从事金融工作 3 年以上，或从事相关经济工作 5 年以上（其中从事金融工作 2

年以上）；（七）沈阳经济区内登记注册的，实缴资本金 1 亿元且监管评级结

果达到 BBB（含）级以上的小额贷款公司，实缴资本金每增加 2000 万元，可设

立 1 家分公司。

4.1 需提供材料。

1 分支机构所在地市金融局出具的同意设立分支机构的审核意见（资料

来源：所在地市金融局出具）

2 企业所得税完税证明（资料来源：申请人自备）

3 中华人民共和国身份证（资料来源：申请人自备）



- 12 -

4 学历证明（资料来源：申请人自备）

5 信用报告（资料来源：申请人自备）

6 无犯罪记录证明（资料来源：申请人自备）

7 金融从业证明（资料来源：申请人自备）

8 股东会决议（资料来源：申请人自备）

9 筹建方案（资料来源：申请人自备）

10 最近 2 年经注册会计师事务所审计的会计报告（资料来源：申请人自

备）

11 任职资格申请表（资料来源：申请人自备）

12 小额贷款公司分支机构设立申请书（资料来源：申请人自备）

4.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 13 -

4.3 办理时限：12 个工作日。

4.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

5、小额贷款公司的设立（筹建）审批

申请条件：1.从事信贷业务 5 年（含）以上，或具备较为成熟的信贷经营

模式和社会信誉度较高的特色企业法人，可申请设立注册资本不低于 3 亿元人

民币的独资小额贷款公司。不满足设立独资小额贷款公司条件的企业法人，可

申请和其他股东（企业法人或自然人）共同发起设立小额贷款公司。2.小额贷

款公司的主发起人必须是企业法人，主发起人应当是管理规范、信用优良、实

力雄厚、社会责任感强的企业，是小额贷款公司的最大股东，按合并会计报表

口径计算，净资产 3000 万元以上且出资额不超过净资产；资产负债率不高于

70%；近两年连续赢利，且二年累计净利润总额达到 1000 万元以上。3.自然人

出资人应是具有完全民事行为能力的中国公民，且无任何犯罪和不良信贷记录。

4.小额贷款公司的注册资本不得低于 10000 万元。

5.1 需提供材料。

1 筹建工作小组成员简历（资料来源：申请人自备）

2 自然人出资人无犯罪记录证明（资料来源：公安局出具）

3 自然人信用报告（资料来源：申请人自备）

4 人设部门的依法用工证明

5 筹建申请书（资料来源：申请人自备）

6 可行性报告（资料来源：申请人自备）



- 14 -

7 筹建工作方案（资料来源：申请人自备）

8 出资人协议书（资料来源：申请人自备）

9 全体股东出具的《股东承诺书》（资料来源：申请人自备）

10 企业出资人近两年无偷漏欠税行为，依法纳税证明（资料来源：申请

人自备）

11 企业出资人法人代表无犯罪证明（资料来源：公安局出具）

12 企业法人出资人信用报告（资料来源：申请人自备）

13 企业出资人最近两年经审计的年度财务会计报告（资料来源：申请人

自备）

14 具有资格的律师中介机构出具各出资人间关联情况和企业出资人关联

企业名单的法律意见书（资料来源：申请人自备）

15 筹备工作委托书（资料来源：申请人自备）

16 筹建工作小组成员名单（资料来源：申请人自备）

17 市场监督管理部门预核名通知书（资料来源：市场局出具）

5.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 15 -

5.3 办理时限：12 个工作日

5.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电

话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

6、小额贷款公司的股权变更（主发起人变更）审批

小额贷款公司经营期满 1 年后，可以申报主发起人变更。申请主发起人变

更的公司实缴注册资本金需达到 1 亿元。

6.1 需提供材料。

1 信用报告（资料来源：申请人自备）

2 新主发起人法人信用报告（资料来源：申请人自备）

3 最近两年所得税完税证明（资料来源：申请人自备）

4 人社部门的依法用工证明（资料来源：区级人社部门出具）

5 企业出资人法人代表无犯罪证明（资料来源：申请人自备）

6 新主发起人法人无犯罪证明（资料来源：申请人自备）

7 有权机构同意增资决议（资料来源：申请人自备）



- 16 -

8 小额贷款公司的股权变更申请书（资料来源：申请人自备）

9 最近两年经审计的年度财务会计报告（资料来源：申请人自备）

10 股东大会决议书（资料来源：申请人自备）

11 修订的公司章程（资料来源：申请人自备）

12 全体股东出具的《股东承诺书》（资料来源：申请人自备）

13 股权转让协议（资料来源：申请人自备）

14 法律意见书（资料来源：申请人自备）

15 新主发起人的法人代表中华人民共和国居民身份证（资料来源：申请

人自备）

16 新主发起人股东近两年无偷漏欠税行为，依法纳税证明（资料来源：

区级以上税务部门出具）

6.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 17 -

6.3 办理时限：12 个工作日。

6.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电

话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

7、小额贷款公司的名称变更审批

小额贷款公司的名称应由行政区划、字号、行业、 组织形式依次组成，其

中行政区划指县级行政区划的名称。

7.1 需提供材料。

1 《企业名称预先核准通知书》（资料来源：市场局出具）

2 变更后的公司章程（资料来源：申请人自备）

3 名称变更申请书（资料来源：申请人自备）

7.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 18 -

7.3 办理时限：7 个工作日。

7.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

8、小额贷款公司的注册资本变更审批

小贷公司开业后，股份有限公司经营期限（起始日期为小额贷款公司营业

执照注册日)不得低于一年，有限责任公司无经营年限限制。

8.1 需提供材料。

1 小额贷款公司的注册资本变更申请书（资料来源：申请人自备）

2 全体股东出具的《股东承诺书》（资料来源：申请人自备）

3 关于公司债务清偿或债务担保情况的说明（资料来源：申请人自备）

4 减少注册资本专项审计报告（资料来源：申请人自备）

5 股东会决议（资料来源：申请人自备）

6 变更后公司章程（资料来源：申请人自备）

7 减少注册资本金需公示（资料来源：申请人自备）

8 会计师事务所出具的验资报告（资料来源：申请人自备）

8.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 19 -

8.3 办理时限：7 个工作日。

8.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

9、小额贷款公司的代办点设立审批

申请条件：（一）注册资本 2 亿元（含）以上，近 2 年无违法或违规事项；

（二）最近 2 年年末的不良贷款率（按五级分类口径）不超过 1%；（三）最近

1 年年末信用贷款余额占该年年末全部贷款余额 50% （含）以上，单笔占注册

资本 1%（含）以下的贷款余额占该年年末全部贷款余额 60%（含）以上；（四）

最近 2 年连续盈利，且 2 年累计净利润总额达到 3000 万元（含）以上；（五）

有固定的营业场所，以及公安、消防部门对该营业场所出具的安全、消防合格

证明； （六）拟设分支机构设主要负责人 1 名，须具有大专（含）以上学历，

从事金融工作 3 年以上，或从事相关经济工作 5 年以上（其中从事金融工作 2

年以上）；（七）沈阳经济区内登记注册的，实缴资本金 1 亿元且监管评级结

果达到 BBB（含）级以上的小额贷款公司，实缴资本金每增加 2000 万元，可设



- 20 -

立 1 家分公司。

9.1 需提供材料。

1 股东会决议（资料来源：申请人自备）

2 小额贷款公司的代办点设立申请书（资料来源：申请人自备）

3 代办点营业场所消防证明（资料来源：消防监管部门出具的证明）

4 筹建方案（资料来源：申请人自备）

9.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

9.3 办理时限：12 个工作日。

9.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电

话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 21 -

10、小额贷款公司的地址变更审批

小额贷款公司的营业地址应与注册地一致。在跨区迁址时，除满足地址变

更的要求外，还需提交名称变更申请及迁入地所在县（区）政府同意的审核意

见。

10.1 需提供材料。

1 变更后的公司章程（资料来源：申请人自备）

2 房屋所有权证（资料来源：申请人自备）

3 房屋租赁合同（资料来源：申请人自备）

4 小额贷款公司的地址变更申请书（资料来源：申请人自备）

5 营业场所消防证明（资料来源：消防监管部门出具的证明）

10.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 22 -

10.3 办理时限：7 个工作日。

10.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。

11、小额贷款公司的经营期限审批

经省政府金融局批准并在市场监管局登记的小额贷款公司经公司有权机构

同意后可申请此事项变更。

11.1 需提供材料。

1 变更后的公司章程（资料来源：申请人自备）

2 小额贷款公司的经营期限变更申请书（资料来源：申请人自备）

3 股东大会决议书（资料来源：申请人自备）

11.2 办理路径。

1 窗口办：沈阳市苏家屯区南京南街 1088-3 号苏家屯区政务服务中心一

楼社会事务专区综合窗口

2 网上办：沈阳政务服务网：http://zwfw.shenyang.gov.cn/

http://zwfw.shenyang.gov.cn/


- 23 -

11.3 办理时限：7 个工作日。

11.4 温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约

电话，避免业务高峰期等候，我们为您提供预约服务，如有问题可拨打 024-

89119925 咨询预约。



- 24 -

违规禁办事项清单

暂无



- 25 -

容缺办理事项清单

暂无




	一、其他权力
	1、小额贷款公司的股权变更（非主发起人变更）审批
	1.1需提供材料。
	1.2办理路径。
	1.3办理时限：12个工作日。
	1.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	2、小额贷款公司的注销审批
	2.1需提供材料。
	2.2办理路径。
	2.3办理时限：7个工作日。
	2.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	3、小额贷款公司的设立（开业）
	3.1需提供材料。
	3.3办理时限：12个工作日。
	3.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	4、小额贷款公司的分支机构设立
	4.1需提供材料。
	4.2办理路径。
	4.3办理时限：12个工作日。
	4.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	5、小额贷款公司的设立（筹建）审批
	5.1需提供材料。
	5.2办理路径。
	5.3办理时限：12个工作日
	5.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	6、小额贷款公司的股权变更（主发起人变更）审批
	6.1需提供材料。
	6.2办理路径。
	6.3办理时限：12个工作日。
	6.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	7、小额贷款公司的名称变更审批
	7.1需提供材料。
	7.2办理路径。
	7.3办理时限：7个工作日。
	7.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	8、小额贷款公司的注册资本变更审批
	8.1需提供材料。 
	8.2办理路径。
	8.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	9、小额贷款公司的代办点设立审批
	9.1需提供材料。
	9.2办理路径。
	9.3办理时限：12个工作日。
	9.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为您

	10、小额贷款公司的地址变更审批
	10.1需提供材料。
	10.2办理路径。
	10.3办理时限：7个工作日。
	10.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为

	11、小额贷款公司的经营期限审批
	11.1需提供材料。
	11.2办理路径。
	11.3办理时限：7个工作日。
	11.4温馨提示：为保障您便捷快速办理此项业务，建议您先拨打咨询预约电话，避免业务高峰期等候，我们为



